PORTARIA N° 556/2020

DATA: 02 DE SETEMBRO DE
2020.
SÚMULA: Concede licença es-
pecial a título de prêmio para o
(a) servidor (a) Regina Célia Es-
trengueti.

Meneguel.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, FABIANA MENE-
GUEL (matr. nº 1543), porta-
dora da Carteira de Trabalho
nº 3008671/0020-PR e RG
9.771.800-8/PR, admitida em
01/07/2016, exercendo o cargo
de Auxiliar Administrativo, em
conformidade com a Lei Com-
plementar n° 001/2006, artigo
86, seção III, Licença para Tra-
tar de Interesses Particulares
por um período de até dois anos,
tendo em vista o requerimento
protocolado sob nº 01629/2020,
a contar desta data.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 02 de
setembro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À servidora, REGINA CÉLIA
ESTRENGUETI (matr. nº 416),
portadora da Carteira de Tra-
balho nº 2096580/0040-PR e
RG 3.376.988-1/PR, admitida
em 02/08/1995, em conformi-
dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, se-
ção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2006/2011, (parcela 2/3),
no período de 02/09/2020 à
01/10/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 02 de
setembro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 557/2020

DATA: 02 DE SETEMBRO DE
2020.
SÚMULA: Concede licença para
tratar de interesses particulares
para o (a) servidor (a) Fabiana

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2063 | ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | QUARTA-FEIRA | 02 DE SETEMBRO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................02

Relatórios.................................................

Diversos...................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

EXTRATO DE DISTRATO

DISTRATANTE: Município de
Cruz Machado, Estado do Para-
ná.

DISTRATADA: José dos Santos
Gomes
OBJETO: Visa à contratação do
profissional autônomo José dos
Santos Gomes, para a função
de balseiro com a finalidade de
atender à necessidade de inte-
resse público, conforme justifi-
cativa em anexo ao processo.
RESCISÃO: Por força da pre-
sente rescisão, as partes dão
por rescindido o respectivo Con-
trato que trata a Cláusula Primei-
ra, nada mais tendo a reclamar
uma da outra, a qualquer título
e em qualquer época, relativa-
mente às obrigações assumidas
no ajuste ora rescindidas.

DATA DA RESCISÃO:
01/09/2020

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Município de Cruz Machado
DISTRATANTE

José dos Santos Gomes
DISTRATADA

CONTRATO Nº 121/2020
PROCESSO N° 110/2020

REF: Pregão Eletrônico: N°
045/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: COMERCIAL
MULTIVILLE LTDA - EPP

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade

empresária para aquisição de
produtos de limpeza hospitalar,
destinados para desinfecção do
Hospital municipal Santa Tere-
zinha, conforme justificativa em
anexo ao processo em seus
itens conforme especificações
constantes do Anexo I deste edi-
tal.

DO VALOR: R$ 7.496,81 (sete
mil quatrocentos e noventa e
seis reais e oitenta e um centa-
vos)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
06 (seis) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Comercio Multiville Ltda - EPP
CONTRATADA

CONTRATO Nº 122/2020
PROCESSO N° 110/2020

REF: Pregão Eletrônico: N°
045/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Multiquimica
Produtos Quimico Ltda. - EPP

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária para aquisição de
produtos de limpeza hospitalar,
destinados para desinfecção do
Hospital municipal Santa Tere-
zinha, conforme justificativa em
anexo ao processo em seus
itens conforme especificações
constantes do Anexo I deste edi-
tal.

Edição N° 2063| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 02 de Setembro de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

DO VALOR: R$ 5.160,00 (cinco
mil cento e sessenta reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
06 (seis) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
CONTRATANTE

Mulquímica Produtos químicos
Ltda - EPP

CONTRATADA

CONTRATO Nº 123/2020
PROCESSO N° 110/2020

REF: Pregão Eletrônico: N°
045/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: Luis Kaminski

OBJETO: É objeto desta lici-
tação a seleção de sociedade
empresária para aquisição de
produtos de limpeza hospitalar,
destinados para desinfecção do
Hospital municipal Santa Tere-
zinha, conforme justificativa em
anexo ao processo em seus
itens conforme especificações
constantes do Anexo I deste edi-
tal.

DO VALOR: R$ 5.160,00 (cinco
mil cento e sessenta reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO:
06 (seis) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da

EXTRATOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2063| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Quarta-Feira | 02 de Setembro de 2020

Vitória, Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz
Machado

CONTRATANTE

Luis Kaminski
CONTRATADA